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H:o 8.
Ank. till Riksd. Kansli d. 12 Febr. 18S7, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Majtts nådiga Proposition, 
angående afsöndring af jord från Sergecntsbosldllet 
Munkabo Anders Bussgården till plats för en folkskola.

(I. A.)

flos Kongl. Maj:t hade, enligt hvad högstberörda nådiga Proposition (införd 
under N:o 9 nti Utstå Samlingen af Bihanget till Riksdagens protokoll) innehåller, 
Kontraktsprosten och Kyrkoherden A. Bergman, å Borgunda, till Dala pastorat inom 
Skaraborgs län hörande annexsockens vägnar och efter behörigen erhållet uppdrag, 
i underdånighet anhållit, att, enär socknens innevånare, till befordrande af barna- 
undervisningen derstädes på ett ändamålsenligare sätt, än förut egt rum, i laga 
kyrkostämma beslutat att upprätta en särskild fast folkskola för socknen och der 
anställa en examinerad lärare, men socknen icke egde någon gemensam plats med 
läge, passande för en skolinrättning, af hvilken alla socknens i skolåldern varande 
barn kunde draga nytta, för ifrågavarande behof måtte åt Borgunda socken för 
all framtid upplåtas en å egorna till Munkabo Anders Bussgården, nuvarande 
Sergeantsboställe vid Westgöta regemente, belägen tjenlig plats, till den jordrymd 
och med det läge, som socknemännen önskat, samt mot den årliga afgäld, som 
kunde finnas billig. — Och inhemtades af ett den underdåniga ansökningen bi- 
lagdt kyrkostämmoprotokoll, att den äskade jordrymd« n af högst ett tunnland 
vore belägen emellan framfartsvägen till bostället och den del af sockenkyrkans 
jord, som i söder gränsar intill kyrkogården.

I anledning af denna ansökning hade Skara Stifts Konsistorium, jemte till
styrkan af bifall till densamma, i underdånighet hemställt, att minst ett tunnland 
måtte för det afsedda ändamålet upplåtas, på det att ett lämpligt jordland måtte 
kunna ställas till den blifvande skollärarens disposition, dels till brukning för eget 
behof af jordfrukter och dels för att lemna tillfälle till undervisning i trädplante
ring samt trädgårdsskötsel vid folkskolan; varande såväl ansökningen som Kon- 
sistorii yttrande till Kongl. Maj:t öfverlemnade af Landshöfdinge-embetet, som 
ansett hinder icke möta för bifall till den ifrågasatta jordafsöndringen, mot den 
årliga afgäld, som i öfverensstämmelse med Kongl. Förordningen den 6 Augusti 
1864 kunde varda bestämd att till boställets innehafvare af församlingen erläggas,
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Sedan derefter såväl innehafvaren af bostället som äfven Löningsdirektionen 
och Chefsembetet vid Westgöta regemente blifvit i frågan hörde, hvarvid de alla 
förordat ansökningen, under förutsättning att nöjaktig ersättning för afsöndringen 
bereddes boställsinnehafvaren, hade Kongl. Arméförvaltningen samt Kongl. Kammar
kollegium, uti gemensamt utlåtande, jemväl för sin del tillstyrkt bifall till ifråga
varande ansökning, med vilkor att omförmälda jordrymd å karta affattades och, 
jemlikt åberopade nådiga Förordning, åsattes afgäld i spanmål att till boställs
innehafvaren efter länets medelmarkegångspris årligen utgöras; och har, i betrak
tande af hvad sålunda i ämnet förekommit, Kongl. Maj:t i nåder föreslagit Riks
dagen att medgifva den ifrågaställda afsöndringen af omkring'ett tunnland jord 
från Sergeantsbostället Munkabo Anders Bussgården för den beslutade folkskolan 
för Borgunda församling emot den afgäld i spanmål, som, jemlikt Kongl, Förord
ningen den 6 Augusti 1864, kan varda bestämd att till boställets innehafvare af 
församlingen efter medelmarkegångspris årligen utgöras, samt i öfrigt med skyl
dighet för församlingen att öfver berörda jordrymd anskaffa vederbörligen upprättad 
karta jemte beskrifning att bland boställets handlingar förvaras.

Efter å högstberörda nådiga Proposition erhållen remiss har Stats-Utskottet 
förehaft detta ärende och dervid jemväl tagit kännedom af de till frågan hörande 
handlingar, och får, med afseende å de i den Kongl. Propositionen anförda för
hållanden, Utskottet

tillstyrka Riksdagens bifall till förevarande nådiga framställning.
Stockholm den 12 Februari 1867.

ARVID FR:SON POSSE.

N:o 7.
Ank. till Riksd. Kansli d. 12 Febr. 1867, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. May.ts nådiga Proposition, 
angående arrendatorn C. A. Molins befriande från 
arrendet af Nyqvarns gamla bro.

(I. A.)

Enligt hvad af ofvanberörda, den 22 näst]. Januari aflåtna och under N:o 32 
uti Bihanget till Riksdagens protokoll intagna nådiga Proposition inhemtas, hade


